[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

 02.06.2023   426 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023 № 426
село Красные Четаи

О внесении изменения в постановление
администрации Красночетайского района

Чувашской Республики от 12 декабря

2022 года № 753

Администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Абзац 3 подпункта 5.3 пункта 5 постановления администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 12 декабря 2022 года № 753 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции
«по договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, в отношении которых осуществляется казначейское сопровождение средств в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики, - в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств на 2023 год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели».
2. Получатели средств бюджета Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики при казначейском сопровождении средств вправе в соответствии с частью 651 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления договоры (муниципальные контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в размере от 30 до 50 процентов с соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы Красночетайского
муниципального округа                                                                                И.Н. Живоев
Согласовано:
Юрист администрации                                                                                       А.И. Мокшина
Подготовил:

Начальник финансового отдела администрации

Красночетайского муниципального округа                                                      О.В. Музякова